СОВЕТ

ПАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   Р Е Ш Е Н И Е
от   24.10. 2022

                                         № 31
д. Панино

О внесении изменений в решение Совета Панинского сельского поселения от 23.04.2018 №13 «Об     установлении  земельного налога   на     территории     Панинского     сельского     поселения»
В  соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Панинского сельского поселения, Совет Панинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.  Внести изменение в решение Совета Панинского сельского поселения от 23.04.2018 №13 «Об установлении  земельного налога   на     территории     Панинского     сельского     поселения» (далее – Решение), изложив пункт 2.1.Решения в следующей редакции:

«2.1. Освободить от налогообложения:

1) субъекты инвестиционной деятельности (инвесторы), осуществившие после 1 января 2019 года в рамках реализации инвестиционного проекта капитальные вложения в объекты производства, основные средства, расположенные на территории Панинского сельского поселения, в отношении земельных участков, используемых ими для реализации соответствующих инвестиционных проектов. Порядок предоставления налоговых льгот инвесторам утверждается решением Совета Панинского сельского поселения.

Понятие «капитальные вложения», «инвесторы» и  « инвестиционный проект», используемые в настоящем решении, применяются в значении, определенном Федеральным законом от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений.

2) учреждения здравоохранения в отношении земельных участков, используемых для осуществления уставной деятельности.».
         2. Решение Совета от 14.10.2022 №30 «Об освобождении уплаты земельного налога ОБУЗ Фурмановскую ЦРБ» отменить.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Панинского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава Панинского сельского поселения
	        А.В.Зобнин

	Председатель Совета Панинского

сельского поселения
	С.В.Беляев